Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования села Амгуэмы»

(МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»)

П Р И К А З

01.09.2023 № 01-10/203 с. Амгуэма

О назначении руководителя (куратора) ответственного

в МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» за создание и функционирование

Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2022 году

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в МБОУ «ЦО с. Амгуэмы», в соответствии с Распоряжением Правительства

Чукотского автономного округа от 22.10.2020 №433-рп «Об утверждении Концепции по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях Чукотского

автономного округа Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах» (с изменениями), на основании

приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 11.01.2022

№01-21/3 «Об утверждении мероприятий («дорожной карты») по созданию и

обеспечению функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях

Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, в

2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Номоконову А.В., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, руководителем (куратором) ответственным в МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» за

функционирование Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Руководителю (куратору) ответственному за создание и функционирование

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (Номоконова А.В.):

2.1. принять меры по ознакомлению педагогических работников с нормативными

актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и

проведение мероприятий в рамках создания и функционирования Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

2.2. обеспечить необходимые условия для проведения мероприятий в рамках

создания и функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         А.Н.Быличкин

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора по

учебно-воспитательной работе    А.В. Номоконова